
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 1284/2021/GR, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que consta na

Solicitação nº 28251/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Designar REJANE TEIXEIRA DE SOUZA, contadora, MASIS nº

133587,  SIAPE nº  1454980,  na  condição  de  titular,  e  ADRIANE AMBRÓSIO

LISBOA,  técnica  em contabilidade,  MASIS nº  206606,  SIAPE nº  2350247,  na

condição de suplente, para procederem com a assinatura da nota de empenho no

SIAFI como agentes públicos responsáveis pela Nota de Empenho, juntamente com o

Ordenador  de  Despesa,  no  caso  de  impedimento  da  assinatura  pelo  Gestor

Financeiro, registrados no cadastro da UG 153163.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFSC.

_________________________________
UBALDO CESAR BALTHAZAR

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
82

51
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 5

B0
6D

DU
8.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 U
BA

LD
O

 C
ES

AR
 B

AL
TH

AZ
AR

 .



Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

02
82

51
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 5

B0
6D

DU
8.

As
si

na
do

 d
ig

ita
lm

en
te

 p
or

 U
BA

LD
O

 C
ES

AR
 B

AL
TH

AZ
AR

 .




